
 

 
 

 
 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 11  

 

dle § 49 odst. 2 ZVZ 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 

 

Název veřejné zakázky:  

Služby ICT provozu 

 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 
– Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 

363685 

Zastoupený: Ing. Marianem Jurečkou, 

ministrem zemědělství  

Druh zadávacího řízení:  

Otevřené řízení na služby dle § 21 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

  

IČO: 00020478 

     



 

 

 
 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela 
dne 15. a 19. května 2014 žádosti dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této 
veřejné zakázky. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Dotaz č. 1 

Součástí „Dodatečných informací č.8" je i příloha obsahující katalogový list služby INF/NET/DNS-REG. 
V zadávací dokumentaci jsou všechny katalogové listy ve formátu *.doc. Poskytne zadavatel i výše 
zmíněný katalogový list služby INF/NET/DNS-REG ve formátu *.doc? 

Odpověď: 

S ohledem na větší rozsah změn provedených v tomto katalogovém listu poskytuje zadavatel znění 
tohoto katalogového listu ve formátu *.doc v příloze č. 1 těchto dodatečných informací. 

 

Dotaz č. 2 

Dotaz: Dle odpovědi Zadavatele obsažené v „Dodatečných informacích 08" na doplňující dotaz č.1, 
má být součástí nového znění katalogového listu INF/NET/DNS-REG rovněž „hvězdičkový (wildcard) 
certifikát", jehož jednotkové nacenění Zadavatel po uchazeči požaduje. 

a) Předpokládá uchazeč správně, že v příslušných políčkách tabulky aktualizovaného KL, kde je 
obsažen text „DisplayText cannot" se má správně nacházet text „[DOPLNÍ UCHAZEČ]," kam má 
být doplněna jednotková cena pro daný typ certifikátu? 

b) Má nebo nemá se cena za hvězdičkové (wildcard) certifikáty promítnout rovněž do celkové 
nabídkové ceny jako u ostatních poptávaných certifikátů? Pokud ano, tak jakým způsobem? (Dle 
původní ZD Zadavatel stanovil pro potřeby ocenění certifikátů jejich přepokládaný počet na 
20ks). Předpokládá Zadavatel v tomto smyslu upravit závaznou tabulku č.5 přílohy č.7 - 
Nabídková cena? 

 



 

 

 
 

Odpověď: 

ad a) Ano, v místě, kde je obsažen text „DisplayText cannot“ se má správně nacházet text „[DOPLNÍ 
UCHAZEČ]“. Jedná se o technickou chybu způsobenou konverzí dokumentu, kterou zadavatel opravil 
těmito dodatečnými informacemi.  

ad b) Ano, cenu za wildcard certifikát je nezbytné promítnout do nabídkové ceny za položku 
„Mezinárodně důvěryhodný certifikát“ v tabulce č. 5 přílohy č. 7 zadávací dokumentace.  

Toto vyplývá ze skutečnosti, že v oddílu „Nákup a prodloužení certifikátu“ v přiloženém katalogovém 
listu INF/NET/DNS-REG obsahuje položka „Mezinárodně důvěryhodný komerční Systémový SSL 
certifikát“ (která odpovídá položce „Mezinárodně důvěryhodný certifikát“ v tabulce č. 5 přílohy č. 7 
zadávací dokumentace) jak položku „Certifikát pro jedinou doménu (single domain)“, tak položku 
„hvězdičkový (wildcard) certifikát“.  

Za účelem možnosti konkrétního nacenění poskytování tohoto plnění provádí zadavatel technickou 
úpravu v zadávací dokumentaci, konkrétně v tabulce č. 5 obsažené v příloze č. 7 zadávací 
dokumentace, a řádek tabulky (původní znění): 

Nákup 
certifikátu 

Mezinárodně 
důvěryhodný 

Systémový 
certifikát 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ 20 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

21 [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

 

mění na následující znění (pozn.: bylo provedeno rozdělení položky Mezinárodně důvěryhodný 
Systémový certifikát na dvě podpoložky):  

 

Nákup 
certifikátu 

Mezinárod
ně 

důvěryhod
ný 

Systémový 

Hvězdičko
vý 

(wildcard) 
certifikát 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ 5 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

21 [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 



 

 

 
 

certifikát Certifikát 
pro 

jedinou 
doménu 

(single 
domain) 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ 15 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

21 [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

 

Konkrétní nacenění tohoto plnění pak zadavatel ponechává na uvážení každého dodavatele.  

Konsolidované znění přílohy č. 7 zadávací dokumentace tvoří přílohu č. 2 těchto dodatečných 
informací.  

 

Dotaz č. 3 

V rámci dodatečných odpovědí č.8, dotaz č.1 doplnil zadavatel KL NET 005 o Wildcart certifikát. 
Dodavatel se domnívá, že by zároveň mělo dojít i k úpravě cenové tabulky č. 5 (příloha č. 7 zadávací 
dokumentace – Nabídková cena). V rámci tabulky je uveden požadovaný počet Mezinárodně 
důvěryhodných certifikátů (tedy součet Wildcard certifikátů a certifikátů pro jedinou doménu) 20 ks. 
Na základě analýzy zadávací dokumentace a dokumentace IS se dodavatel domnívá, že potřeba 
Wildcart certifikátů je však výrazně nižší (cca 2 – 3 Wildcard certifikáty na celé prostředí).  

Může Zadavatel uváděnou hodnotu 20 ks potvrdit nebo se jedná o administrativní chybu? Může 
zadavatel tuto cenovou tabulku upravit v souladu se změnou KL NET 005? 

Odpověď: 

Zadavatel odkazuje na odpověď k dotazu č. 2 ad b) těchto dodatečných informací. 

 

Dotaz č. 4 

V několika posledních vydaných dodatečných informacích k zadávacím podmínkám došlo k úpravám 
v definici KL ID NET-005. V Příloze č 1 DI č. 7 byla upravena tabulka č. 5  
 
 
 



 

 

 
 

Služba  

Tabulka pro stanovení nabídkových cen za služby nákupu kryptografických certifikátů  

Typ certifikátu  

   
Dodavatelem 
garantovaná 
cena na 1 rok 
v Kč bez DPH  

Předpokládaný 
počet  

   

Celková 
cena za 

stanovený 
počet v Kč 
bez DPH  

Výše 
DPH  

Výše DPH 
v Kč  

Celková 
cena za 

stanovený 
počet v Kč 

včetně DPH  

Nákup 
certifikátu  

Systémový 
certifikát dle 

zákona 
466/200Sb.  

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ]  

20  
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ]  21  
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ]  
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ]  

Nákup 
certifikátu  

Mezinárodně 
důvěryhodný  

Systémový 
certifikát  

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ  

20  
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ]  21  
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ]  
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ]  

CENA CELKEM  [DOPLNÍ 
UCHAZEČ]  21  [DOPLNÍ 

UCHAZEČ]  
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ]  
 
a v DI č. 8 byl upraven v KL ID NET-005 rozsah oblasti „Nákup a prodloužení certifikátu“:  
 

 

Kvalifikovaný 
systémový 

certifikát dle 
zákona 227/2000 

Sb.  

Mezinárodně důvěryhodný 
komerční Systémový SSL certifikát:  

hvězdičkový 
(wildcard) 
certifikát  

Certifikát pro 
jedinou doménu 
(single domain)  

Poskytovatelem 
garantovaná cena na 
1 rok  (bez DPH)       

 
Je patrné, že ve struktuře zadání/požadavku zadavatele je rozdíl mezi oběma tabulkami. Může 
zadavatel opravit tyto rozdíly a jednoznačně stanovit, které certifikáty jsou součástí soutěžní ceny? 

Odpověď: 

Zadavatel odkazuje na odpověď k dotazu č. 2 ad b) těchto dodatečných informací. 

 

 

 



 

 

 
 

_______________________ 

S ohledem na změny zadávacích podmínek provedených zadavatelem v těchto dodatečných 
informacích a v souladu s ustanovením § 40 odst. 3 ZVZ rozhodl zadavatel o: 

• přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek do 2. 6. 2014 do 12:00 hodin; a 

• stanovení nového termínu pro otevírání obálek s nabídkami, kterým je 2. 6. 2014 ve 14:00 
hod. 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že s ohledem na vysoké množství dodatečných dotazů k zadávacím 
podmínkám, ale i s ohledem na další skutečnosti a v neposlední řadě s ohledem na četné změny 
provedené v zadávacích podmínkách přistupuje ke komplexní revizi a úpravám zadávacích podmínek. 
Jakmile bude mít zadavatel k dispozici zadávací podmínky této veřejné zakázky upravené v tomto 
smyslu (předpokladem tohoto je nejpozději 2. 6. 2014), prodlouží lhůtu pro podání nabídek na plnění 
této veřejné zakázky znovu o minimálně celou její původní délku.  

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Konsolidované znění katalogového listu INF/NET/DNS-REG ve formátu *.doc 

Příloha č. 2: Konsolidované znění Přílohy č. 7 zadávací dokumentace  



 

 

 
 

Příloha č. 1 

Konsolidované znění katalogového listu INF/NET/DNS-REG ve formátu *.doc 

(tvoří volně nesvázanou přílohu těchto dodatečných informací)



 

 

 
 

Příloha č. 2 

Konsolidované znění Přílohy č. 7 zadávací dokumentace 

(tvoří volně nesvázanou přílohu těchto dodatečných informací) 


	Česká republika - Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 15. a 19. května 2014 žádosti dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné zakázky.
	Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.
	Dotaz č. 1
	Součástí „Dodatečných informací č.8" je i příloha obsahující katalogový list služby INF/NET/DNS-REG. V zadávací dokumentaci jsou všechny katalogové listy ve formátu *.doc. Poskytne zadavatel i výše zmíněný katalogový list služby INF/NET/DNS-REG ve for...
	Odpověď:
	S ohledem na větší rozsah změn provedených v tomto katalogovém listu poskytuje zadavatel znění tohoto katalogového listu ve formátu *.doc v příloze č. 1 těchto dodatečných informací.
	Dotaz č. 2
	Dotaz: Dle odpovědi Zadavatele obsažené v „Dodatečných informacích 08" na doplňující dotaz č.1, má být součástí nového znění katalogového listu INF/NET/DNS-REG rovněž „hvězdičkový (wildcard) certifikát", jehož jednotkové nacenění Zadavatel po uchazeči...
	a) Předpokládá uchazeč správně, že v příslušných políčkách tabulky aktualizovaného KL, kde je obsažen text „DisplayText cannot" se má správně nacházet text „[DOPLNÍ UCHAZEČ]," kam má být doplněna jednotková cena pro daný typ certifikátu?
	b) Má nebo nemá se cena za hvězdičkové (wildcard) certifikáty promítnout rovněž do celkové nabídkové ceny jako u ostatních poptávaných certifikátů? Pokud ano, tak jakým způsobem? (Dle původní ZD Zadavatel stanovil pro potřeby ocenění certifikátů jejic...
	Odpověď:
	ad a) Ano, v místě, kde je obsažen text „DisplayText cannot“ se má správně nacházet text „[DOPLNÍ UCHAZEČ]“. Jedná se o technickou chybu způsobenou konverzí dokumentu, kterou zadavatel opravil těmito dodatečnými informacemi.
	ad b) Ano, cenu za wildcard certifikát je nezbytné promítnout do nabídkové ceny za položku „Mezinárodně důvěryhodný certifikát“ v tabulce č. 5 přílohy č. 7 zadávací dokumentace.
	Toto vyplývá ze skutečnosti, že v oddílu „Nákup a prodloužení certifikátu“ v přiloženém katalogovém listu INF/NET/DNS-REG obsahuje položka „Mezinárodně důvěryhodný komerční Systémový SSL certifikát“ (která odpovídá položce „Mezinárodně důvěryhodný cer...
	Za účelem možnosti konkrétního nacenění poskytování tohoto plnění provádí zadavatel technickou úpravu v zadávací dokumentaci, konkrétně v tabulce č. 5 obsažené v příloze č. 7 zadávací dokumentace, a řádek tabulky (původní znění):
	mění na následující znění (pozn.: bylo provedeno rozdělení položky Mezinárodně důvěryhodný Systémový certifikát na dvě podpoložky):
	Konkrétní nacenění tohoto plnění pak zadavatel ponechává na uvážení každého dodavatele.
	Konsolidované znění přílohy č. 7 zadávací dokumentace tvoří přílohu č. 2 těchto dodatečných informací.
	Dotaz č. 3
	V rámci dodatečných odpovědí č.8, dotaz č.1 doplnil zadavatel KL NET 005 o Wildcart certifikát. Dodavatel se domnívá, že by zároveň mělo dojít i k úpravě cenové tabulky č. 5 (příloha č. 7 zadávací dokumentace – Nabídková cena). V rámci tabulky je uved...
	Může Zadavatel uváděnou hodnotu 20 ks potvrdit nebo se jedná o administrativní chybu? Může zadavatel tuto cenovou tabulku upravit v souladu se změnou KL NET 005?
	Odpověď:
	Zadavatel odkazuje na odpověď k dotazu č. 2 ad b) těchto dodatečných informací.
	Dotaz č. 4
	Je patrné, že ve struktuře zadání/požadavku zadavatele je rozdíl mezi oběma tabulkami. Může zadavatel opravit tyto rozdíly a jednoznačně stanovit, které certifikáty jsou součástí soutěžní ceny?
	Odpověď:
	Zadavatel odkazuje na odpověď k dotazu č. 2 ad b) těchto dodatečných informací.
	Přílohy:
	Příloha č. 1: Konsolidované znění katalogového listu INF/NET/DNS-REG ve formátu *.doc
	Příloha č. 2: Konsolidované znění Přílohy č. 7 zadávací dokumentace
	Příloha č. 1
	Konsolidované znění katalogového listu INF/NET/DNS-REG ve formátu *.doc
	(tvoří volně nesvázanou přílohu těchto dodatečných informací)
	Příloha č. 2
	Konsolidované znění Přílohy č. 7 zadávací dokumentace
	(tvoří volně nesvázanou přílohu těchto dodatečných informací)

		2014-05-21T16:27:22+0200
	Ing. Luděk Novotný
	Podpis




